Nº 222, sexta-feira, 20 de novembro de 201554 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 637, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista o cons-
tante do Processo Administrativo TST nº 503.802/2015-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ZAIRA BASTOS PINHEI-
RO, código 12020, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no
art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 638, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XI e XXXIII do artigo 35 do Regimento Interno, ad re-
ferendum do Órgão Especial, tendo em vista o disposto no art. 6º do
Anexo I da Portaria Conjunta nº 3/2007, publicada no DOU de
5/6/2007, bem assim o constante do Processo TST nº 502.606/2008-
2, resolve:

1 - Alterar a Área/Especialidade de 1 (um) cargo vago de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, do Quadro de
Pessoal desta Corte, decorrente da aposentadoria de MARCIA MA-
RIA DE SOUZA DE AMORIM, para a Área Judiciária, sem Es-
pecialidade.

2 - Alterar a Especialidade de 1 (um) cargo vago de pro-
vimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, do Quadro de Pes-
soal desta Corte, decorrente da aposentadoria de ANA ELISABETH
ESMERALDO JUSTO, para a Especialidade Análise de Sistemas.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN